

**PM Rotel I (Dnr KS 2021/1002)**

## **Inaktivering av krisledningsnämndens verksamhet**

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Krisledningsnämndens verksamhet med anledning av coronapandemin upphör.

**Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr** anför följande.

### Ärendet

Stadens centrala krisledningsorganisation (CKL) aktiverades den 13 mars 2020 med anledning av coronapandemin. I samband med detta kallades krisledningsnämnden till sammanträden under perioden 18 mars 2020 till och med 16 september 2020. Efter detta inaktiverades krisledningsnämnden, men sammankallades igen den 11 november 2020. Under perioden som krisledningsnämnden var inaktiv, var CKL fortsatt aktiv och bevakade utvecklingen.

Vid krisledningsnämndens sammanträde den 25 augusti 2021 upphävde nämnden vissa av de beslut som nämnden tidigare fattat kring insatser i stadens verksamheter och fastställde slutdatum för övriga beslut. Eftersom situationen i förhållande till tidigare är förändrad och då det för närvarande inte finns behov av insatser som kräver krisledningsnämndens beslut kan beslut om att inaktivera krisledningsnämnden fattas av kommunstyrelsen enligt lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. Ett sådant beslut kan även fattas av kommunfullmäktige.

### Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

### Mina synpunkter

I takt med att vaccineringen ökat har också antalet allvarligt sjuka och dödsfall minskat kraftigt. Det finns därmed inte längre samma behov av insatser som kräver krisledningsnämndens beslut. Jag föreslår därför att krisledningsnämnden inaktiveras.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Krisledningsnämndens verksamhet med anledning av coronapandemin upphör.

Stockholm den 22 september 2021

ANNA KÖNIG JERLMYR

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Särskilt uttalande** gjordes av borgarrådet Torun Boucher(V) enligt följande.

Det är mycket glädjande att vi nu är i ett läge där pandemins utveckling äntligen ser ut att gå åt rätt håll, vi hoppas precis som alla andra att stockholmarna och stadens verksamheter kan återgå till det nya normalläget inom kort. Det är således fullt rimligt att avveckla krisledningsnämnden i relation till pandemin. En kris som däremot inte är över är det dödliga skjutvapenvåld som sker i staden.

Vi anser att skjutningarna i Stockholmarna måste anses vara en så kallad extraordinär händelse, och därmed en kris som är så allvarlig att det bland annat uppstår allvarliga störningar i samhället och som kräver samordning mellan flera olika myndigheter och organ. För ett år sedan lämnade Vänsterpartiet in en skrivelse där vi menade att det är befogat att aktivera krisledningsnämnden för att hantera situationen. Sedan dess har krisen eskalerat ytterligare och staden behöver agera gemensamt och kraftfullt nu!

Genom en aktivering kan krisledningsnämnden överta beslutsfattande från andra nämnder, omfördela budgetmedel och fatta de beslut som krävs för att underlätta stadsdelsnämndernas och polisens arbete. Den allvarliga situationen kräver att de drabbade stadsdelsnämnderna får mandat att forma en gemensam krisorganisation som gör det lättare att arbeta tillsammans. Nämnderna måste också tilldelas särskilda budgetmedel så att de kan arbeta samordnat, snabbt och målinriktat tillsammans med polisen oberoende av stadsdelsgränser, ordinarie organisation och ordinarie budgettilldelning.

Nu krävs det att majoriteten visar att de menar allvar med att stoppa skjutningarna i Stockholm.

### **Kommunstyrelsen**

**Särskilt uttalande** gjordes av Mohammed och Torun Boucher (båda V) med hänvisning till Vänsterpartiets särskilda uttalande i borgarrådsberedningen.

**Ersättaryttrande** gjordes av Lisa Palm (Fi) med hänvisning till Vänsterpartiets särskilda uttalande i borgarrådsberedningen.